/tirvrvJK ESTADO DO PlAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

CNPJ/MF/;06.553.853/0001-37

o
o

nuffiruiuuuH-cifií ix

SIMÕES
JUfírOS CONSTKUtNOO o FifTVROr unicef

PORTARIA GAB PREF N® 100/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
nos tennos do Art. 60 e incisos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula vinculante n° 13 do Supremo
Tribunal Federal, para o Cargo em Comissão;

RESOLVE:

Art. r - Nomear a Senhora ANA PAULA MODESTO SILVA, portadora do CPF n°
075.775.824-75, para exercer Cargo em Comissão de Direção e Assessoramento
Intermediário - DAÍ-6, com carga horária equivalente a 40 (quarenta) horas lotada na
Secretaria Municipal de Saúde - deste município.

Art. 2® - Determina que a Secretaria Municipal de Saúde faça lotação da nomeada, no Posto
de Saúde da comunidade Cantinho, zona rural deste município.

Art. 3® - A presente portaria entra em vigor nesta data, com competência financeira a partir
de 01 de fevereiro de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 15 de fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

José TOsorr-rie Carvalho
Prere/fp Municipal

j^>oVVil.>on do Carvalho
Prefeito Municipal

CPF n9 361.899.953-49

Ciente em:

01 /OJ. /2024.

'ANA PAUULA MODESTO SILVA

EDiFICtO RAIMUNDO ARISTIDES DE OVRVALHO
RUA JOAO RAIMUNDO DE OLIVEIRA, SIH"
CENTRO - SIMÕES - PI - CEP: 645e$-000

Tolefon»: (80) 3468 .1434

Emall: munlclplotleslmoesittoutlook.com